
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2026 – Nº 2761 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 6028, DE 26 DE JANEIRO DE 2026. 

EXONERA O SR. PAULO SÉRGIO SARTORI DO CARGO 

COMISSIONADO SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E 

JUVENTUDE - CC-I. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerado o Sr. PAULO SÉRGIO SARTORI do exercício 

do Cargo Comissionado Subsecretário Municipal de Esportes e 

Juventude - CC-I, do município de Vargem Alta/ES. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 23/01/2026. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 26 de janeiro de 2026. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________________ 

DECRETO Nº 6027, DE 26 DE JANEIRO DE 2026. 

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS 

CLASSIFICADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Torna sem efeito as nomeações dos candidatos abaixo 

relacionados, constantes no Decreto nº 6007, de 09 de janeiro de 2026, 

publicado no Órgão Oficial nº 2750 de 09 de janeiro de 2026 e do Edital 

de Chamamento nº 110/2026, de 09 de janeiro de 2026, publicado no 

Órgão Oficial nº 2750, de 09 de janeiro de 2026, classificados no 

Concurso Público nº 001/2023, estando os candidatos 

consequentemente eliminados do Concurso Público nº 001/2023, em 

razão das motivações abaixo: 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 26 de janeiro de 2026. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026 

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 28/01/2026, às 

08:00 

DATA DA ABERTURA: 11/02/2026 às 13:00h.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE 

ACOLHIMENTO ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER COELHO, NO 

CARGO: AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS 

NOME 
INSCRI

ÇÃO 

CLAS

SIFIC

AÇÃO 

DECRE

TO DE 

NOMEA

ÇÃO Nº 

MODALI

DADE 

     

   

MOTIVAÇÃ

O 

MARLU

CIO 

CORREI

A 

ARAUJ

O 

0052074 5º 
6007/20

26 

Ampla 

Concorr

ência 

Não 

compareci

mento no 

prazo legal 

para a 

apresentaç

ão da 

documenta

ção 

obrigatória. 

JEAN 

EDUAR

DO 

BOURG

UIGNO

N 

0053682 6º 
6007/20

26 

Ampla 

Concorr

ência 

Não 

compareci

mento no 

prazo legal 

para a 

apresentaç

ão da 

documenta

ção 

obrigatória. 

Datainfo
Realce


